



دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با امیرعبداللهیان

نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق عصر دیروز با حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با امیرعبداللهیان

الجزیره به نقل از یکی از رهبران حماس از موافقت این جنبش با طرح آتش‌بس در غزه خبر داد

آتش‌بس حماس

حماس : با پیشنهادی که شامل برقراری آتش‌بس، بازسازی ویرانه‌ها، بازگشت آوارگان و آزادسازی اسراست، موافقت کردیم



نتیجه این محاسبات صهیونیست‌ها کشته شده‌اند، هیچ‌گاه از نمره و شماره‌ای که صهیونیست‌ها به آنها داده‌اند، باخبر نشده‌اند. ارتش رژیم اشغالگر قدس از یک برنامه هوش مصنوعی با عنوان Lavender استفاده می‌کند و بر پایه آن، هزاران فلسطینی را به اهدافی برای عملیات‌های ترور خود تبدیل می‌کند؛ موضوعی که به تأیید نشر په‌های ۹۷۲+ Local Call هم رسیده است. این رویکرد صهیونیست‌ها موجب شده هزاران انسان بی‌گناه در جریان حملات هوایی صهیونیست‌ها به نوار غزه کشته شوند؛ معادله‌ای که به قدری وخیم بوده که اکنون جنگ غزه را به مرگبارترین جنگ قرن بیست و یکم تبدیل کرده است.

با ظهور انقلاب صنعتی چهارم، شاهد وقوع تحولات قابل‌توجهی در شیوه جنگاوری و مدیریت جنگ‌ها بوده‌ایم. فناوری‌های تازه‌ای برای کشتار انسان‌ها خلق شده‌اند. روند صنعتی شدن قبل از جنگ اول جهانی به تولید انبوه گلوله‌ها و مسلسل‌ها و البته توسعه تسلیحات شیمیایی منجر شد. ابتکارات فناوریانه به همراه صنعتی شدن، به طور مداوم کارایی و خلاقیت در کشتار را افزایش داده‌اند. اکنون نیز فناوری‌های دیجیتال و هوش مصنوعی امکانات قابل توجهی را برای کشتار انسان‌ها از راه دور فراهم کرده‌اند. در این چارچوب شاهد استفاده گسترده از پهپادها یا ضدانسانی کردن بیش از پیش جنگ‌ها هستیم. در این راستا قربانیان جنگ‌ها در صفحه نمایش مرتب با تسلیحات استفاده‌شده علیه آنها، پودر می‌شوند. به طور خاص درباره جنگ غزه و استفاده صهیونیست‌ها از سامانه Lavender، یک اپراتور تسلیحاتی رژیم اشغالگر قدس می‌گوید «مانشین، عمل کشتار را انجام داد و این کار را ساده‌تر می‌کند!»

■ **غزه؛ آزمایشگاه استفاده از فناوری‌های مرگبار هوش مصنوعی**

در عصر انقلاب چهارم صنعتی، قربانیان هوش مصنوعی بر پایه برخی محاسبات ماشین‌ها، مستحق مرگ یا زنده ماندن تشخیص داده می‌شوند. در نوار غزه، قربانیان فلسطینی بر پایه مجموعه‌ای از داده‌ها به عنوان هدف کشتار انتخاب می‌شوند. برای مثال، حضور آنها در یک کاتال واتس‌آپ که در قالب آن شعارها و مطالب مرتب با گروه‌های مقاومت مطرح می‌شود، یک مولفه است که از آنها اهدافی خطرناک می‌سازد. در عین حال، تعویض سریع و در بازه‌های زمانی کوتاه خط تلفن همراه همراه آنها را به اهدافی بالقوه تبدیل می‌کند. البته تغییر آدرس محل زندگی‌شان نیز در این رابطه مهم ارزیابی می‌شود. در حقیقت زندگی مردم نوار غزه تنها با چند مولفه ساده تعیین تکلیف می‌شود و کاملاً محتمل است که آنها در حالی که بی‌گناه هستند هدف مرگبارترین حملات صهیونیست‌ها قرار گیرند. همین اطلاعات نسبت، هزاران هدف موهوم را برای صهیونیست‌ها در نوار غزه ایجاد کرده که آنها نیز در هدف قرار دادن آنها تردید نمی‌کنند. اسرائیل ادعا می‌کند ۹۰ درصد تخمین‌های فناوری هوش مصنوعی در هدف قرار دادن فلسطینی‌ها درست عمل می‌کند. این ادعا پشت‌دست غلط و گمراه‌کننده است و البته به خسارات و تلفات جانبی‌ای که ایجاد می‌کند نیز توجهی ندارد. جالب اینکه خود اپراتورهای سامانه‌های کشتار رژیم اشغالگر قدس تأیید کرده‌اند که برای هدف قرار دادن یک نیروی ساده حماس، کشته شدن دست‌کم ۱۵ تا ۲۰ انسان بی‌گناه از نگاه ارتش اسرائیل کاملاً اخلاقی و درست و قابل قبول است. در این چارچوب، اگر شما ۲۰ غیرنظامی را برای کشتن یک شبه‌نظامی

به قتل برسانید، نسبت دقت سیستم و سامانه هوش مصنوعی تنها ۵ درصد است. اگر این تخمین را دربراره بیش از ۲۴ هزار فلسطینی نوار غزه که تاکنون در جنگ غزه به شهادت رسیده‌اند مدنظر داشته باشیم، این به آن معناست که ۲۱۳۵۰ نفر از آنها یعنی چیزی حدود ۹۵ درصد تلفات، مربوط به غیرنظامیان بوده است. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده ۷۰ درصد افرادی که به شهادت رسیده‌اند زنان و کودکان بودند و هیچ ارتباطی با نیروهای مقاومت فلسطین نداشته‌اند. در واقع این آمار از دقت ۲۵ درصدی سامانه‌های هوش مصنوعی صهیونیست‌ها و نه ۹۰ درصدی حکایت دارد. اسرائیل همچنین در تعریف اینکه چه فردی عضو حماس است نیز معیارهای عجیبی دارد. برای مثال، ارتش اسرائیل پیش‌تر ادعا می‌کرد ۵۰ درصد ۳۰ هزار کارمند «آژانس آروا» در نوار غزه از بستگان درجه یک اعضای جنبش حماس هستند. آیا این مساله آنها را مستحق بمباران و هدف قرار گرفتن می‌کند؟ اگر از نگاه صهیونیست‌ها نسبت‌های درجه دوم را مدنظر داشته باشیم، تقریباً هر کسی در آن‌روا و حتی نوار غزه از نگاه اسرائیل با حماس مرتب است. از این منظر هیچ نقطه تمایز روشنی میان یک عضو حماس با فردی که عوض حماس نیست، نه بر اساس علم و هوش مصنوعی، بلکه از نگاه اسرائیل و سیاست‌های صهیونیست‌ها وجود ندارد. در این راستا، اپراتورهای تسلیحات از راه دور صهیونیست‌ها همواره ادعاان داشته‌اند که پشت برای یافتن اهداف مختلف در نوار غزه تحت فشار هستند و به همین دلیل استانداردهای خود در هدف قرار دادن نیروهای حماس را تا حد زیادی از حالت سختگیرانه خارج می‌کنند. اگر در حالت عادی تخصیص نمره ۸۰+ از ۱۰۰ به یک فلسطینی ساکن در نوار غزه کافی باشد تا وی هدف قرار گیرد، فشارهای سیاسی برای کشتار هرچه بیشتر مردم غزه می‌تواند این عدد را در روزهای آتی به مراتب کمتر کند. از این منظر، فشارها و دیدگاه‌های سیاسی نیز از جایگاه قابل‌توجهی در زحریف داده‌های هوش مصنوعی از سوی صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن انسان‌های بی‌گناه در نوار غزه بر خوردار هستند. بدتر از همه اینکه رژیم اشغالگر قدس به هیچ عنوان خود را مقید به استفاده مسؤولانه از فناوری هوش مصنوعی و پاسخگویی در ازای ارتکاب جنایت از سوی خود نمی‌بیند.

دفاع مدنی غزه اعلام کرد نیروهایش در رفح همچنان در حال رسیدگی به وضعیت تلفات چند حمله به منازل مسکونی و غیرمسکونی هستند که منجر به شهادت ده‌ها نفر و زخمی و مفقود شدن افراد دیگر در زیر آوار شده است. دفاع مدنی افزود اشغالگران ۱۱ خانه در رفح را از عصر روز یکشنبه تا ساعت ۳ بامداد دوشنبه هدف قرار دادند. خبرنگار المیادین درباره جزئیات شرق شهر رفح را هدف قرار دادند که منجر به شهادت ۹ نفر شد. در این باره خبرنگار الجزیره نیز گفت: بر اثر بمباران خانهای در محله انتنور ۹ نفر از جمله ۴ کودک به شهادت رسیدند و این بمباران خسارات قابل‌توجهی برجا گذاشت. همچنین یک منبع اگاه در مقاومت فلسطین گفت: هرگونه حمله زمینی رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه ممکن است به توقف مذاکرات برای دستیابی به آتش بس منجر شودوی اضافه کرد: جنبش حماس تأکید کرده است که تهدید به حمله زمینی به رفح، هیچ فشاری براین جنبش اعمال نخواهد کرد و در مذاکرات هیچ تأثیر مثبتی برای رژیم صهیونیستی نخواهد داشت. یک منبع صهیونیست در اظهاراتی گفت دلیل شکست

توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه لجاجت بنیامین نتانیاہو و پافشاری او بر مساله حمله به رفح است. وی در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک تایمز تأکید کرد: توافق تبادل اسرا و ایجاد آتش‌بس نزدیک بود تا با موفقیت انجام شود و دلیل شکست آن لجاجت و پافشاری نتانیاہو برای انجام عملیات در رفح است و همین مساله باعث شد حماس مواضع تندتری اتخاذ کند تا مانع حمله اسرائیل به این شهر شود. روز گذشته بعد از پایان مذاکرات در قاهره درباره «آزادی اسرای صهیونیست و پایان تجاوزها به غزه» یک منبع مصری گفته بود اکنون توپ در زمین اسرائیل است. یک منبع ارشد فلسطینی نیز در گفت‌وگو با المیادین خاطر نشان کرد: نتانیاہو و سران رژیم اشغالگر همواره

مذاکرات را با شکست مواجه می‌کنند. نتانیاہو لجبار بوده و به بازگشت اسرا و مطالبات خانواده‌های آنها اهمیت نمی‌دهد و برای تداوم نسل‌کشی‌ها در غزه، کشورهای جهان را به چالش می‌کشد. روزنامه عبری‌زبان معار روز شنبه نوشت: بیش از ۶۰۰ خانواده سربرانی که در غزه می‌کنند، نامه‌ای به یوآو گالاتت، وزیر جنگ و هزرتی هالوی، رئیس ستاد ارتش اشغالگر ارسال کردند و خواستار عدم تجاوز به رفح شدند. خانواده سربرازن صهیونیست به گالاتت و هالوی گفتند: ما دیگر به شما اعتماد نداریم و ورود به رفح می‌تواند یک تله مرگبار باشد. چند مقام آمریکایی به شرط ناشناس ماندن، اعلام کردند اسرائیل پیش از آغاز حمله احتمالی به منطقه رفح در نوار غزه، واشنگتن را مطلع خواهد کرد. بر اساس اخبار منتشر شده، اسرائیل قصد دارد در صورت آغاز حمله به رفح، آمریکا را در جریان طرح و روند مربوط به تخلیه غیرنظامیان از رفح قرار دهد. به نقل از آناتولی، همچنین مقام‌های آمریکایی تأکید کرده‌اند تگرانی واشنگتن نسبت به به‌خطر افتادن جان شمار زیادی غیرنظامی در صورت آغاز حمله به منطقه رفح هنوز رفع نشده است. آناتولی، یکنک، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد کشورش از حمله زمینی ارتش اسرائیل به رفح در نوار غزه حمایت نخواهد کرد. از سوی دیگر، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید از مخالفت آمریکا با حمله زمینی اسرائیل به منطقه رفح خبر داد.

■ **موافقت حماس با پیشنهاد آتش‌بس در نوار غزه**

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از موافقت خود با پیشنهاد مصر و قطر درباره آتش‌بس خبر داد. به گزارش پایگاه خبری «شهاب» فلسطین، جنبش حماس عصر دیروز اعلام کرد «سماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی این جنبش با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و «سیدعباس کامل»، رئیس دستگاه اطلاعات مصر تلفنی گفت‌وگو کرد. هنیه در این تماس تلفنی از موافقت حماس با پیشنهاد قطر و مصر درباره آتش‌بس در نوار غزه خبر داد. شبکه المیادین نیز به نقل از یکی از رهبران مقاومت فلسطین گزارش داد میانجیگران و جنبش حماس به یک فرمول جدید و محکم درباره برقراری آتش‌بس دست یافتند و این مشکل نیز حل شد. وی گفت: حماس نرزش بیشتری برای دستیابی به توافق از خود نشان داد و اکنون توپ در زمین رژیم صهیونیستی است. «طاهر النونو» از رهبران حماس نیز گفت: با پیشنهادی که شامل برقراری آتش‌بس، بازسازی ویرانه‌ها، بازگشت آوارگان فلسطینی و آزادسازی اسراست، موافقت کردیم. وی افزود: منتظریم بینیم میانجیگران در پاسخ به جویابه رهبران حماس چه کارهای الجزیره همچنین از سه حمله اشغالگران به آتش‌بس به قاهره می‌رود.

برگزاری نخستین کنفرانس هسته‌ای ایران و حضور گروسی در این نشست حاوی پیام‌های سیاسی – هسته‌ای است

پیام از اصفهان



گفت: در این دیدارها مجموعه‌ای از اقدامات عملی ملموس را برای احیای بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ با هدف بازگرداندن روند اعتمادسازی و افزایش شفافیت پیشنهاد کردم

میزبانی از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آن هم در اصفهان، مرکز هسته‌ای ایران، پیام مشخصی به همراه خواهد داشت. ابتدا اینکه نشان داد اصفهان در امنیت کامل است و مراکز هسته‌ای ایران دارای حفاظت خوبی هستند. بعد از عملیات «وعده صادق»، اسرائیلی‌ها بسیار تلاش کردند حملات

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۳۲

بین الملل

دور دنیا

تهدید اتمی روسیه علیه شهرهای واشنگتن، لندن و پاریس

«دیمیتری مدوف» معاون شورای امنیت روسیه روز دوشنبه گفت: «روسیه به اعزام نیروهای غربی به اوکراین با حمله اتمی به واشنگتن، پاریس و لندن پاسخ خواهد داد». به گزارش خبرگزاری «یوژر آرمینیا» وی ادامه داد: «اعزام نیروهای غربی به خاک اوکراین به معنای درگیری مستقیم آن کشورها در جنگ است که ما باید به آن پاسخ دهیم». وی هشدار داد که کشورهای غربی نمی‌توانند از پاسخ روسیه به‌کنگره آمریکا در واشنگتن، کاخ الیزه در پاریس و خیابان داونینگ در لندن جلوگیری کنند. وزارت دفاع روسیه نیز روز دوشنبه اعلام کرد این کشور قصد دارد آزمایش‌هایی شیب‌سازی‌شده با استفاده از سلاح‌های اتمی تاکتیکی برقرار کند. به گزارش خبرگزاری «اسوشیتدپرس»، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این آزمایش در پاسخ به اظهارات تحریک‌آمیز و تهدید برخی مقام‌های غربی درباره روسیه است». این نخستین بار است که روسیه به طور علنی آزمایش‌های مربوط به تسلیحات اتمی تاکتیکی را اعلام می‌کند، اگرچه نیروهای اتمی راهبردی این کشور به طور منظم تمرین‌هایی بر گزار می‌کنند.

ترامپ بایدن را به اداره دولت گشتاپو متهم کرد

دونالد ترامپ نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، در یک مراسم خصوصی جمع‌آوری کمک‌های مالی در فلوریدا، جو بایدن رقیب دموکرات خود را به اداره دولت گشتاپو متهم کرد. ترامپ در این مراسم که در عمارت خصوصی وی در پالم‌بیچ فلوریدا برگزار می‌شد، دولت بایدن را با پلیس نازی آلمان در زمان جنگ دوم جهانی مقایسه کرد. بر اساس فایل صوتی از این مراسم خصوصی که به دست نیویورک تایمز و واشنگتن پست رسیده است، ترامپ می‌گوید: این افراد دولت گشتاپو را اداره می‌کنند و این تنها چیزی است که آنها دارند و به عقیده‌شان این تئوراهای است که باید برای پیروزی بروند و این واقعاً آنها را خواهد کشت اما این کار من را اذیت نمی‌کند. در همین حال آندرو بینس، سخنگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای عملکرد دولت بایدن را با آخرین اظهارات ترامپ مقایسه کرد و رئیس‌جمهور سابق را به تکرار لفاظی‌های فاشیستی، هم‌پوشینی با نئونازی‌ها و دامن زدن به تئوری‌های توطئه باطل‌شده متهم کرد که هزینه آن جان مأموران پلیس کشور است.

بازداشت ۲۳۰۰ دانشجو

در آمریکا

در جریان اعتراضات دلشجویی در دانشگاه‌های آمریکا، برخی اساتید دانشگاه نیز در کنار دانشجویان معترض بازداشت شده‌اند. تعداد کل بازداشت‌های مرتبط با جنبش دانشجویی آمریکا طی ۲ هفته گذشته تا ۲۳۰۰ نفر نیز اعلام شده است. اساتد اما برخی بازداشت‌های انجام‌شده در دانشگاه‌های آمریکا که از میان اعضای هیات علمی این دانشگاه‌ها بوده، بسیار پرسروصدا بوده است. عمده این بازداشت‌ها با اتهامات ادعایی از جمله برهم‌زدن نظم و قانون و بهبودستییز انجام شده است. برخی از مهم‌ترین بازداشت‌های اساتید دانشگاه‌های آمریکا شامل استاد استیو تاماری، استاد تاریخ مطالعات خاورمیانه در دانشگاه ادوارژوبیل جنوبی و آنیس اولرک، استاد یهودی ۶۵ ساله دانشگاه دارتموث هستند.

هلاکت ۳ سرباز اشغالگر

در حمله پهبادی مقاومت لبنان

مقاومت لبنان از حمله پهبادی به شمال اراضی اشغالی و هدف قرار دادن محل استقرار سربازان صهیونیست خبر داد. مقاومت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حمله‌ای هوایی با استفاده از پهپادهای تهاجمی محل استقرار سربازان صهیونیست در جنوب مقر المصلحه (متولا) را هدف قرار دادیم. مقاومت اسلامی لبنان در این بیانیه تأکید کرد: این حمله نقاط استقرار و تجمع سربازان صهیونیست را هدف قرار داد و نابودی و انهدام خودروها را در پی داشت. این حمله همچنین تعدادی کشته و زخمی در میان سربازان اشغالگر به جا گذاشت. این در حالی است که رانبر ارتش اشغالگر دیروز (دوشنبه) گزارش داد یک پهپاد انفجاری در مقر المصلحه در شمال اراضی اشغالی منفجر و پهپاد دیگری رهگیری شد. در همین راستا، رسانه‌های عبری‌زبان با تأیید کشته شدن ۳ سرباز و مجروحیت شدید ۲ سرباز در حمله متولا، گزارش دادند کشته‌شدگان از سربازان «گردان ششامی ۹۸» هستند. رسانه‌های صهیونیست این رویداد را خطرناک و «شدیدترین رویداد از زمان آغاز جنگ در شمال» توصیف کردند. رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند در تبادل آتش شدید در شمال بیش از ۱۰۰ موشک از صبح از سمت لبنان شلیک شده است. در این باره خبرنگار الجزیره از به صدا درآمن آژیرهای هشدار در الجلیل علیا به ظن نفوذ یک پهپاد از لبنان خبر داد. خبرنگار الجزیره همچنین از سه حمله اشغالگران به جبل الریحان در جنوب لبنان خبر داد.

لاپید: کابینه نتانیاہو به اسرا

پشت کرد

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با انتقاد از مواضع غیرمسؤولانه کابینه نتانیاہو گفت این کابینه پشت اسرای اسرائیلی را خالی کرد. به گزارش ایسنا، یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که بنیامین نتانیاہو و وزرای کابینه‌ش باید اظهارات غیرمسؤولانه و تهدیدات خود در باره اسرای اسرائیلی را متوقف کنند. طبق گزارش الجزیره، لاپید گفت جلسات مسؤولان و افراد نزدیک به دولت درباره شکست توافق تبادل اسرا شرم‌آور بوده و سوءمدیریت در مذاکرات است. رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی گفت که «کابینه نتانیاہو به اسرا پشت کرده است و برای بازگرداندن آنها باید هر کاری انجام دهد». روز دوشنبه یک منبع در مقاومت اسلامی فلسطین در گفت‌وگو با المیادین گفت: در سایه تهدیدهای اسرائیل مبنی بر حمله کلی یا جزئی به رفح، جنبش حماس به سمت توقف مذاکرات تبادل اسرا که در قاهره پایتخت مصر در حال انجام است، پیش خواهد رفت.